Постановление

Автор: Administrator
15.11.2009 19:19 - Обновлено 27.04.2010 21:13

Постановление

Отчётно-выборной конференции

Первичной профсоюзной организацииОАО «АКРОН»

14.11.2009 года.

Заслушав и обсудив доклад председателя первичной профсоюзной организации Яна
С.В., о работе профсоюзного комитета за отчётный период профсоюзная конференция
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Работу профсоюзного комитета ОАО «АКРОН» за отчётный период признать - удовл
етворительной.

2. Установить срок полномочий профсоюзного комитета в соответствии с Уставом.

3. Профсоюзному комитету в переговорах с Работодателем добиваться единого
стандарта социальных гарантий в коллективных договорах холдинга «АКРОН».

4. Считать одной из главных задач на сегодняшний день в вопросе заработной платы –
увеличение фонда оплаты труда подразделений больше, чем рост инфляции и
увеличение гарантированных выплат не менее 70% от общего заработка.

 1 / 2

Постановление

Автор: Administrator
15.11.2009 19:19 - Обновлено 27.04.2010 21:13

5. Систематизировать проведение общественного контроля за охраной труда и техникой
безопасности. Профсоюзному комитету обсудить вопрос о введении должности
технического инспектора труда.

6. Профсоюзному комитету добиваться необходимости сохранения
санатория-профилактория.

7. При реорганизации медико-санитарной части «АКРОН» профсоюзному комитету
решить вопрос медицинского обслуживания пенсионеров.

8. Профсоюзному комитету совместно с администрацией возобновить проведение
конкурсов профессионального мастерства.

9. Профсоюзному комитету помогать молодёжным клубам и объединениям, активнее
привлекать молодёжь к профсоюзным мероприятиям.

10. Для сплочения коллектива профсоюзному комитету уделить особое внимание
организации и проведения культурно-массовых и спортивно-оздоровительных
мероприятий.

11. Улучшить информационную работу в организации, используя как традиционные
методы, а также рассмотреть вопрос о внедрении в практику работы первички
проведение в режиме «On-Line» различных Интернет – видео – мероприятий (заседаний
профкомов, президиумов, совещаний, круглых столов и т.д.).

12. Профсоюзному комитету сообщить все замечания и предложения, высказанные в
ходе отчётно-выборных собраний в подразделениях, делегатами конференции и
наметить план реализации мероприятий.

 2 / 2